Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25 мая 2023 года № 23                                                                         дер.Колтуши

Об утверждении новой схемы четырех пятимандатных

избирательных округов по выборам депутатов совета

депутатов муниципального образования Колтушское

сельское поселение Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

В связи с внесением изменений в часть 1 статьи 5, часть 1 статьи 18 устава

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, в соответствии с пунктами 2, 4, 7,

8 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 5 статьи 9 областного закона от 15 марта 2012 года

№ 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и решением

территориальной избирательной комиссии Всеволожского муниципального района

от 12 мая 2023 года № 4291 «О представлении новой схемы четырех

пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области» совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить новую схему четырех пятимандатных избирательных округов

и графическое изображение новой схемы четырех пятимандатных избирательных

округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования

Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района

Ленинградской области согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

            2. Направить данное решение в территориальную избирательную комиссию

Всеволожского муниципального района.

2

3. Опубликовать решение, схему четырех пятимандатных избирательных

округов, включая графическое изображение, в газете «Колтушский вестник» не

позднее, чем через 5 дней после её утверждения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законности, законодательству и общественной безопасности.

Глава муниципального образования                                                       Э.М. Чирко

3

Приложение 1

                                                                к решению совета депутатов

МО Колтушское СП

от 25 мая 2023 года № 23

Схема четырех пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов

совета депутатов муниципального образования Колтушское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Количество избирателей в муниципальном образовании – 20954

Количество многомандатных избирательных округов – 4

Количество мандатов – 20

Колтушский пятимандатный избирательный округ № 1

В границах части деревни Старая улиц: Верхняя, Мира, Полевая.

С северной стороны: по границе дер. Токкари;

С восточной стороны: по границе дер. Старая, ул. Иоанна Кронштадтского, пер.

Школьный, ул. Садовая;

С южной стороны: по границе дер. Старая, вдоль Колтушского шоссе и ул.

Полевая;

С западной стороны: по границе МО «Заневское городское поселение».

Количество избирателей в округе –5262

Количество мандатов в округе–5

Колтушский пятимандатный избирательный округ № 2

В границах деревни Колтуши, части деревни Старая улиц: Генерала Чоглокова,

Иоанна Кронштадтского, Нижняя, Новая, Садовая, 1-Я Баррикадная, 2-Я

Баррикадная, переулков: Молочный, Школьный, домов без наименования улиц:

№№ 1 – 125; части села Павлово, проездов Морской, Павловский.

С северной стороны: по границе села Павлово и дер. Колбино;

С восточной стороны: по границе дер. Хязельки;

С южной стороны: по границе дер. Аро и МО «Заневское городское поселение»;

С западной стороны: по границе с МО «Заневское городское поселение».

Количество избирателей в округе –5188

Количество мандатов в округе–5

Колтушский пятимандатный избирательный округ № 3

В границах деревень: Аро, Бор, Кальтино, Кирполье, Колбино, Красная Горка,

Куйворы, Лиголамби, Озерки-1, Орово, Старая Пустошь, Токкари, Хязельки; части

села Павлово улицы Быкова; ДНП: Березовка, Клубный Поселок Колтуши,

4

Коркинское озеро, Красногорская промышленная зона; Массивов: Аро,

Крестьянские Покосы, Новоселье, Озерки-Коркино; СНТ: Коркинское, Воейково;

поселка Воейково.

С северной стороны: по границе с МО «Всеволожское городское поселение» и МО

«Щегловское сельское поселение»;

С восточной стороны: по границе с МО «Морозовское городское поселение»;

С южной стороны: по границе автомобильной дороги Кола, д.Озерки, д.Новая

Пустошь, д.Мяглово, д.Разметелево, д.Вирки, д.Тавры, д.Коркино, д.Канисты,

тер.Промышленно-деловая зона Рыжики, тер.Соржа-Старая;

С западной стороны: по границе д. Старая, МО «Заневское городское поселение»,

МО «Всеволожское городское поселение».

Количество избирателей в округе –5322

Количество мандатов в округе–5

Колтушский пятимандатный избирательный округ № 4

В границах деревень: Вирки, Ексолово, Канисты, Коркино, Манушкино, Мяглово,

Новая Пустошь, Озерки, Разметелево, Рыжики, Тавры, Хапо-Ое, местечко Карьер-

Мяглово, станция Манушкино; СНТ: Вирки, Вирки-2, Вирки-3, Ёксолово,

Строитель, Тавры, Поляна, Хапо-Ое; массивов: Ёксолово-Манушкино, Карьер

Мяглово, Мяглово-Манушкино, Северная Самарка, Соржа-Рыжики, Царёва Дача;

ДНП: Берёзовое, Воскресенское, Дружное, Поселок Рыжики, Прилесное, Родные

Просторы, Рублево, Усадьба Луговая, Хапо-Ое, Цветочное, Ягодное, Котеджный

поселок Высота, Соржа-Старая, Старая-Разметелево; ТСН Луговое.

С северной стороны: по границе д.Аро, д.Хязельки, д.Кирполье, тер.Озерки-

Коркино, автомобильной дороги Кола;

С восточной стороны: по границе с МО «Кировское городское поселение» и МО

«Дубровское городское поселение»;

С южной стороны: по границе с МО «Павловское городское поселение» и МО

«Свердловское городское поселение»;

С западной стороны: по границе с МО «Заневское городское поселение».

Количество избирателей в округе –5182

Количество мандатов в округе–5

5

Приложение 2

к решению совета депутатов

МО Колтушское СП

от 25 мая 2023 года № 23

     Графическое изображение схемы четырех пятимандатных избирательных

округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального

образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального

района Ленинградской области